2021 年 11 月 11 日

各位

会社名 黒田精工株式会社

代表者名 取締役社長 黒田 浩史

（コード番号 7726 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理本部長 荻窪 康裕

（TEL 044-555-3800）

2022 年 3 月期 第 2 四半期連結業績予想・通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2021 年 8 月 12 日公表いたしました 2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）業績予想・

通期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせい

たします。

記

1.業績予想の修正について

(1)2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 8,000 320 270 170 29 円 99 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 8,100 390 390 250 44 円 04 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 100 70 120 80

増 減 率            （％） 1.3 21.9 44.4 47.1

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2021 年 3 月期） 6,423 110 75 △15 △2 円 71銭

(2)2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 16,800 700 550 340 60 円 05 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 17,700 880 850 500 88 円 15 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 900 180 300 160

増 減 率            （％） 5.4 25.7 54.5 47.1

（ご参考）前期実績
（2021 年 3 月期） 13,289 362 357 126 22 円 37 銭

(3)修正理由

駆動システム関連を中心に半導体製造装置・液晶関連分野向けの高水準な受注が拡大し、売上高が好調に推移したことに

より、2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間及び通期連結業績予想数値が当初の計画を上回る見込みとなりましたので修正いた

します。

２.配当予想について
(1)配当予想の内容

 年間配当金額

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － － － 20.00 20.00

今回発表予想 － － － 25.00 25.00

当期実績 － － －

前期（2021 年 3 月期）実績 － － － 10.00 10.00

（2）配当予想の理由

当社の配当政策は、業績に裏付けられた安定的な配当を継続して行うことを基本方針としております。

期末配当予想につきましては、上記の業績予想を勘案し１株あたり 25 円を予定することといたしました。

※上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上